
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE  2022 - NO  72

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
010/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará con-
torno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de 
Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu representante legal a Gestora do Fundo 
Municipal de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDO-
SO, brasileira, , inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédu-
la de identidade sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na 
rua Tocantins, s/n° centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 
77558-000.

CONTRATADA: ITASET- Instituto Tocantinense de Aprendizagem 
e Serviços Especializados em Trânsito Ltda, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 09.341.617/0001-45,com sede na quadra 204 Sul, rua NS: 
02, nº 17 – Palmas/TO –Plano Diretor Sul-CEP:77.020-502, Palmas/
Tocantins, tendo como Gestor: DORIVAN RODRIGO MARQUES, 
brasileiro, casado, CPF: 359.396.801-00, com endereço comercial na 
quadra 204 Sul, rua NS: 02, nº 17 – Palmas/TO.
DO VALOR: 2.560,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
VIGÊNCIA: O presente contrato, que passará a vigorara partir da sua 
assinatura, terá a vigência de 02 (dois) meses ou  duração necessária 
ao atingi a carga horária do curso, extinguindo seus efeitos como 
cumprimento integral de todas as obrigações impostas.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2163 (manutenção 
dos serviços de Transporte); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto deste contrato a pres-
tação de  serviços  educacionais  pelo  CONTRATADO,  referente  ao 
CURSO ESPECIALIZADO OBRIGATÓRIO PARA CONDUTORES DE 
VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, com carga horária de 50 
horas/aulas,  incluindo   a   ministração  de aulas, material didático 
e demais atividades curriculares ao CONTRATANTE,  conforme a Lei 
9.503/97-CTB e Resolução  789/2020 do  Conselho  Nacional  de  Trân-
sito,  a  ser  realizado  pelo  ITASET, logo após a autorização por parte 
do DETRAN-TO, em datas e períodos definidos na planilha abaixo, con-
siderando os critérios restritivos da Pandemia, ministrado integralmente 
na modalidade presencial, na cidade de  NOVA ROSALÂNDIA-TO.

Oliveira de Fátima/TO, 08 de fevereiro de 2022.
 

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
016/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILVA-ME, com 
CNPJ: 33.815.660/0001-80 estabelecida comercialmente na rua 
Firmino Rocha de souza QD. 20 lote 12, centro de Santa Rita do 
Tocantins-TO, neste ato representada por seu representante legal o 
Sr. FRANCISCO RUBENS PEREIRA SILA brasileiro, empresario 
inscrito no RG 838640, SSP/TO, CPF nº 014.139.791-81, residente e 
domiciliado na rua Firmino Rocha s/n° casa, QD 20 LT 12, centro de 
Santa Rita do Tocantins-TO.
DO VALOR: R$ 29.165,00 (vinte e nove mil cento e sessenta e cinco 
reais)
VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116 (manutenção 
dos serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: Á CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE 
GESTÃO DA SAÚDE E INSERÇÃO NO SISTEMA DIGISUS GESTOR.

Oliveira de Fátima/TO, 21 de fevereiro de 2022.
 

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos


